genti examine, et de eorumdem concilio et tUKoema'tiiu,

. . tei;

unanimi consensu, causarum et literarum

apostolicarum audientiam in ipsa Urbe
,

post nostrum ab ea discessum, remanere,

ad effectum ut si, antereditum nostrum ad

ipsam Urbem, nos ab bac luce migrare

contingeret, ibi et non alibi, ubi nos mori

contingat, electionem Romani Pontificis

celebrari debere , nisi Urbs ipsa tunc in-

terdicto subiaceret vel esset aperte rebellis,

aut inibi de impressione dubitaretur, ut

praefertur; super quo maioris partis car-

dinalium tunc ibidem existentium decisioni

stari, et tunc in civitate Castellana seu Ur-

bevetana seu Perusina, senato scripturae

huiusmodi ordine, fieri debere, dummodo
illae ecclesiastico interdicto subiectae seu

rebelles non fuerint, ut praefertur.

S 3. Ac per felicis recordationis Alexan- „„. ,., ,.or
1 /-.

Conslilulioiii!»

drum III, Licei de excitanda ', et Grego- AievanJii in .

rium X in Lugdenensi, Ubi permdiim, et cSiiis^N- in-

Ne Romani incipientes, per ClemenfemV, "ov»t:

RomanosPontificespra^decessores nostro^,

in Viennensi conciliis, circa electionem

eamdem, bactenus editas constitutiones et

alias extravagantes in omnibus in eis coii-

tentis servari et in suo robore permanere

debere volumus atque decernimus.

§ A. Nos enim electionem alibi conti;i Eicuonem

pracsenlium tenorem pcreosdem caldina- .^in.r ùcu™

les factam nuUamct irritam fore; ipsosque
'"'""•

cardinales ad aliam electionem Romani

Ponlifìcis, servata earumdem praesenliuin

literarum forma, procedere debere, et per

eos contra praemissa nullatenus dispen-

sari posse etiam decernimus.

1 Raynaldiis el Clierubiniiis leg. evitanda (n. t.).
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Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datum Romae apiid S. Petrum, anno

Incarnationis doniinicae millesimo quin-

gentesimo vigesimonono , priclie nonas

octobrif:, ponlificatus nostri anno sexto.

Dal. die 6 oi lobris 1529, ponlif. anno vi.

Seguitur innovatiodictae constitutiotiis.

Clemens episcopus servas seivorum Dei,

ad perpetoam rei memoriam.

Licei variae constitufioncs prò evitanda

Caii.,1 huius discordia in electione Romani Pontificis,
lllDOTuliouis. ,. .1 11 1 . • 1

etiam cnxa locum celeorandae ipsius ele-

ctionis, a nostris praedecessoribus saliihri-

ter sint editae; tamen, sicut accepimus,

si nos ab alma Urbe aliquandiu absen-

taremur, et ante rcditum noslrum ad ipsam

L'rbem nos per divinam voluntatcm dece-

dere contingeret,va nonnuUis asserifur

quod per constituliones hactenus cdilas

circa locum celebrandae eleclionis huius-

modi non sii prò conditione huius tem-

poris ex omni parte satis provisum.

Reiaiio pracc § 1. Et id duduiu cum vcrsus Bono-
co*,miilionis. jjia^ gf(.

i

§ 2. Et deinde cum nos iterum, prò si-

Enunciaiioai- mili necessitate, addictam civilatomBono-
lerius iuuOTa- • |. x • •! • p x n ì

liooii. niae conierre et inibì cum praelato Carolo

imperatore ex Germania redeunle ad si-

milcm effectuni convenire necesse fuisset,

nos, de simili eorumdem Iratrum Consilio,

litcras praediclas per alias nostras literas

innovaviinus, prout in eisdem literis ple-

nius continclur.

§ 3. Cum autem nos de proximo, prò

Causa alia HonnuUis uoslris et sanclae P»omanae Ec-
hiiius iunova-

gjgji^g ,,(. orlliodoxao et raiholicae fìdei

toliusque reipublicae chrislianae arduis

nen'oliis, et ex uri;entissimis causis ad

civitalem Viennam vel alium locum magis

opportunum, minoris vel maioris ab Urbe

dislanliae, prout nobis convenire videbilur,

non sine gravi noslrae ac totius Curiae

noslrac incommodo,nosconfcrre, ac inibi

i i^raclerraiuitur, quia tota !;isa bulla praecedit.

Uonis.
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cum carissimo in Chrislo filio nostro Fran-

cisco Francorum rege chrislianissimo con-

venire, et ad certuni tempus a dieta Urbe

nos abesse necesse essel.

§ A. Nos propterea circa electioneni

Romani Pontificis, in evenlum decessus consiiiuiionii

nostri. Domino ita volente, ante reditum f""
'"""^

nostrum ad eamdem Urbeiu, pari modo,

ut debemus, providere volentes , liabita

oliam super hoc cum ipsis fratribus ma-
tura deliberatione et de simili eorumdeiu

Consilio et assensu, priores literas nostras

praediclas, auctoritate aposlolica , tenore

praesentium iniiovamus ac plenum fìr-

mitatis robiir obtinere, illasque , necnon
omnia et singula ineis contenta, in even-

lum ipsius decessus nostri ante redilum

nostrum ad eamdem Urbem, circa eleclio-

nem futuri Romani Pontificis in omnibus

et per omnia inviolabililer observari de-

bere, ac per dictos cardinales conlra prae-

missa nullatenus dispensari posse; necnon

totum id et quidquid ab eisdem cardina-

libus, quavis auctorilate, scienler vel igno-

ranter contigerit attenlari, irritum et inane

decernimus.

Nulli ergo rtr. Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimolerlio, lertio no-

nas septembris, ponlificatus nostri anno

decimo.